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Program Czyste Powietrze
 



Dla kogo?
Dla właścicieli i współwłaścicieli jednorodzinnych domów mieszkalnych lub lokali mieszkalnych wydzielonych w budynkach jednorodzinnych 
posiadających wyodrębnioną księgę wieczystą.
Prawo własności budynku/lokalu – min. 3 lata (wyjątek: spadek).
Uwaga:Przedsięwzięcia realizowane w ramach Programu nie dotyczą budynków wielorodzinnych oraz budynków nowobudowanych.

 

Na co?
Na kompleksową termomodernizację tj.

ocieplenie przegród budowlanych,
wymianę stolarki okiennej,
wymianę stolarki drzwiowej,
wymianę bramy garażowej,
montaż wentylacji mechanicznej,
montaż rekuperatora ściennego,
wymianę starego pieca na nowy, efektywne i ekologiczne źródło ciepła, a także na obowiązkową ocenę stanu energetycznego Twojego 
domu i wskazanie najlepszego rozwiązania.

 

Formy dofinansowania
1. dotacja;
2. dotacja na częściową spłatę kapitału kredytu bankowego;
3. dotacja z prefinansowaniem (dostępna jest tylko w podwyższonym i najwyższym poziomie dofinansowania). 

 

Poziom dofinansowania
Intensywność dofinansowania dla Beneficjentów uprawnionych do:

1. podstawowego poziomu dofinansowania wynosi 40%
2. podwyższonego poziomu dofinansowania wynosi 70%
3. najwyższego poziomu dofinansowania wynosi 100% 

Intensywność dofinansowania wskazana w powyższych punktach odnosi się do kosztów kwalifikowanych.
Koszty kwalifikowane nie obejmują podatku od towarów i usług (VAT).
Intensywność dofinansowania w przypadku dotacji na częściową spłatę kapitału kredytu ustalana jest w odniesieniu do faktycznie poniesionych 
kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia pokrytych ze środków własnych oraz ze środków kredytu bankowego, z zastrzeżeniem, że wypłacona 
kwota dotacji musi być niższa niż kapitał kredytu wykorzystany na koszty kwalifikowane tego przedsięwzięcia.

 

Jak złożyć wniosek?
Wybierz najwygodniejszą dla siebie ścieżkę złożenia wniosku: przez operatora (obowiązkowo w prefinansowaniu i najwyższym poziomie 
dofinansowania, opcjonalnie przy podwyższonym poziomie bez prefinansowania) lub samodzielnie (na stronie gov.pl pod adresem 
https://www.gov.pl/web/gov/skorzystaj-z-programu-czyste-powietrze lub przez system Generator Wniosków o Dofinansowanie (GWD) pod 
adresem https://gwd.nfosigw.gov.pl. lub WFOŚiGW w Lublinie).
Formy złożenia wniosku:
ELEKTRONICZNA 
Wypełniony wniosek w GWD z dołączonymi załącznikami w formie elektronicznej (skany lub dokumenty elektroniczne), podpisany 
elektronicznie przez Beneficjenta lub pełnomocnika, należy przesłać za pośrednictwem GWD do WFOŚiGW w Lublinie.
PAPIEROWA 



Wypełniony wniosek w GWD należy przesłać za pośrednictwem GWD do WFOŚiGW w Lublinie, a następnie wydrukować i opatrzyć 
własnoręcznym podpisem Beneficjenta lub pełnomocnika. Tak przygotowany wniosek wraz z załącznikami w formie papierowej należy złożyć 
do WFOŚiGW w Lublinie.

OPERATOREMprogramu CZYSTE POWIETRZE dla mieszkańców Gminy Łęczna jest:
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie
ul. Wojciechowska 9A
20-704 Lublin tel. 81 561 21 61,
e- mail: czystepowietrze@wfos.lublin.pl 
https://www.wfos.lublin.pl/
Portal Beneficjenta - Lublin 
https://portal.wfos.lublin.pl/
Wszystkie dokumenty programu Czyste Powietrze obowiązujące od 31 marca 2025 r. można pobrać na stronie internetowej 
poniżej.
https://czystepowietrze.gov.pl/wez-dofinansowanie/dokumenty-programowe/dokumenty-obowiazujace
Ogólna Infolinia Programu Czyste Powietrze
tel. 22 340 40 80.
https://czystepowietrze.gov.pl/

 

Ważne terminy
Program Czyste Powietrze trwa do 2029 roku.
Wnioski o dofinansowanie można składać tylko do 31 grudnia 2027 roku.
Środki będą wydatkowane do 30 września 2029 roku.

 

PRZYPOMINAMY O OBOWIĄZKU WYMIANY STAREGO PIECA
Zgodnie z uchwałą antysmogową Sejmiku Województwa Lubelskiego  wymianie podlegają:

Kotły bezklasowe oraz 1 i 2 klasy do 31 grudnia 2023 r.
Kotły 3 i 4 klasy do 31 grudnia 2026 r.
Kotły 5 klasy do 31 grudnia 2029 r.
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